PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

INDICAÇÃO Nº 4220/2023

Assunto: Pintura de solo, inclusive faixa para travessia de pedestres, e colocação de placas de

sinalização na marginal da Avenida Alda Lencioni Toledo, no Parque Meia Lua.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à realização de pintura de solo, inclusive

faixa para travessia de pedestres, e colocação de placas de sinalização na marginal da

Avenida Alda Lencioni Toledo, no Parque Meia Lua.

Esta indicação é solicitada devido ao contato deste vereador com os

moradores do Parque Meia Lua, que expressaram preocupação com o perigo decorrente

do intenso tráfego de veículos pesados na marginal próxima à entrada do bairro.

Vale ressaltar que o local mencionado já recebeu melhorias, como a

implantação de uma ciclovia na entrada principal do bairro, o que aumentou o fluxo de

pedestres. Embora tenham sido realizadas manutenções adicionais na via, ainda não

foram providenciadas faixas de pedestres e sinalizações adequadas que alertem para o

intenso trânsito na região.

Deste modo, apresentamos essa demanda considerando que os

munícipes necessitam se locomover diariamente e que a obra de acesso à ciclovia já está

sendo finalizada, com breve entrega à população.

Fotos anexas.

Dessa forma, respeitosamente, acionamos a Administração Municipal e

agradecemos por seu empenho para que a situação seja devidamente considerada e

atendida.

Sem outro, renovamos votos de estima e distinta consideração.

Sala das Sessões, 29 de novembro de 2023.

RONINHA
Vereador - PODEMOS

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 4220/2023 – Vereador Roninha – fls. 2/3

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

Indicação nº 4220/2023 – Vereador Roninha – fls. 3/3

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C